aumentar el capital social y el valor nominal de 

las cuotas sociales, modificándose la cláusula 

cuarta del contrato social el que quedará redac-

tado de la siguiente manera: Cuarta: CAPITAL: “El 

capital se fija en la suma de pesos treinta millo-

nes  ($30.000.000,00) dividido en mil quinientas 

(1500) cuotas sociales de pesos veinte mil ($ 

20.000,00) valor nominal cada una de ellas, que 

los socios suscribe en este acto en su totalidad 

en la siguientes proporciones: Laura Gabrie-

la Martínez: la cantidad de mil noventa y cinco 

(1095) cuotas sociales, es decir la suma de pesos 

veintiún millones novecientos mil ($ 21.900.000)  

y Noelia Marilina Rivadero Martínez la cantidad 

de cuatrocientas cinco cuotas sociales ( 405), es 

decir la suma de pesos Ocho Millones Cien Mil 

($ 8.100.000). Las cuotas sociales suscriptas se 

encuentran totalmente integradas. Se pacta con-

forme al art. 151 de la Ley General de Sociedades 

que los/las socios/as, previo acuerdo y con el voto 

favorable de más de la mitad del capital social po-

drán suscribir e integrar cuotas suplementarias de

[...]

da a terceros, en todo tipo de emprendimientos. 

A tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capital 

es de pesos Ochocientos Cincuenta Mil (850000) 

representado por 1000 acciones de valor nomi-

nal Ochocientos Cincuenta (850.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) 

AXEL EZEQUIEL BARRERA, suscribe la canti-

dad de 1000 acciones.

[...]

ladas a tales actividades conforme a la normativa 

vigente. A tales fines, la sociedad tiene plena ca-

pacidad jurídica para adquirir derechos y contraer 

obligaciones, con las limitaciones impuestas por 

las leyes y el presente instrumento. Capital: El ca-

pital es de pesos Seiscientos Cuarenta Y Cuatro 

Mil (644000) representado por 100 acciones de 

valor nominal Seis Mil Cuatrocientos Cuarenta 

(6440.00) pesos cada acción, ordinarias, nomina-

tivas, no endosables de clase B, con derecho a 1 

voto. Suscripción: 1) EUGENIO SIEWERT, suscri-

be la cantidad de 30 acciones. 2) NOELI MELINA 

CASTRILLO, suscribe la cantidad de 35 acciones. 

3) MARINO IVÁN LÓPEZ, suscribe la cantidad de

[...]

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento.

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Cua-

renta Y Cuatro Mil (644000) representado por 100 

acciones de valor nominal Seis Mil Cuatrocientos 

Cuarenta (6440.00) pesos cada acción, ordina-

rias, nominativas, no endosables de clase B, con 

derecho a 1 voto.Suscripción: 1) JUAN CRUZ 

BERNASCONI, suscribe la cantidad de 40 accio-

nes. 2) LUCRECIA DEL VALLE BERNASCONI, 

suscribe la cantidad de 40 acciones.

[...]

da a terceros, en todo tipo de emprendimientos. 

A tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Cincuenta Mil (650000) 

representado por 1000 acciones de valor nomi-

nal Seiscientos Cincuenta (650.00) pesos cada 

acción, ordinarias, nominativas, no endosables 

de clase B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) 

DANIEL HORACIO SOLIS, suscribe la cantidad 

de 500 acciones.